
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALÃO
Despesas dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social por Funções e Subfunções

/Página: 1

11/10/2023Data:

4

Peça Orçamentária: LDO; Exercício: 2024; Consolidado: SParâmetros:

Fiscal SeguridadeFunção Total
1 - LEGISLATIVA 1.796.712,90 0,00 1.796.712,90
2 - JUDICIÁRIA 100.000,00 0,00 100.000,00
4 - ADMINISTRAÇÃO 8.313.000,00 0,00 8.313.000,00
8 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 917.900,00 917.900,00
10 - SAÚDE 0,00 7.512.870,00 7.512.870,00
11 - TRABALHO 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
12 - EDUCAÇÃO 12.264.525,00 0,00 12.264.525,00
13 - CULTURA 202.000,00 0,00 202.000,00
14 - DIREITOS DA CIDADANIA 152.000,00 0,00 152.000,00
15 - URBANISMO 5.429.100,00 0,00 5.429.100,00
16 - HABITAÇÃO 151.300,00 0,00 151.300,00
17 - SANEAMENTO 326.987,10 0,00 326.987,10
18 - GESTÃO AMBIENTAL 538.750,00 0,00 538.750,00
20 - AGRICULTURA 967.555,00 0,00 967.555,00
22 - INDÚSTRIA 50.400,00 0,00 50.400,00
23 - COMÉRCIO E SERVIÇOS 403.400,00 0,00 403.400,00
26 - TRANSPORTE 1.520.000,00 0,00 1.520.000,00
27 - DESPORTO E LAZER 448.000,00 0,00 448.000,00
99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 300.000,00 0,00 300.000,00

Total: 33.963.730,00 8.430.770,00 42.394.500,00

Sistema: Planejamento  Usuário: celsophl  Protocolo: 376ca29f-ff1f-4458-ae5e-5035ec55f6f3
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Subfunção Fiscal Seguridade Total
31 - AÇÃO LEGISLATIVA 1.796.712,90 0,00 1.796.712,90
61 - AÇÃO JUDICIÁRIA 220.000,00 0,00 220.000,00
121 - PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 6.235.000,00 267.028,10 6.502.028,10
123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 4.765.000,00 0,00 4.765.000,00
128 - FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 28.000,00 0,00 28.000,00
131 - COMUNICAÇÃO SOCIAL 100.000,00 0,00 100.000,00
241 - ASSISTÊNCIA AO IDOSO 0,00 2.200,00 2.200,00
243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 100.000,00 265.300,00 365.300,00
244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 0,00 650.400,00 650.400,00
301 - ATENÇÃO BÁSICA 0,00 6.104.191,90 6.104.191,90
302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 1.000.000,00 800.000,00 1.800.000,00
303 - SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO 0,00 30.000,00 30.000,00
304 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 0,00 281.650,00 281.650,00
305 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 0,00 30.000,00 30.000,00
306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 301.400,00 0,00 301.400,00
361 - ENSINO FUNDAMENTAL 9.786.000,00 0,00 9.786.000,00
364 - ENSINO SUPERIOR 81.625,00 0,00 81.625,00
365 - EDUCAÇÃO INFANTIL 1.189.000,00 0,00 1.189.000,00
368 - EDUCAÇÃO BÁSICA 146.500,00 0,00 146.500,00
392 - DIFUSÃO CULTURAL 254.000,00 0,00 254.000,00
451 - INFRAESTRUTURA URBANA 1.433.100,00 0,00 1.433.100,00
452 - SERVIÇOS URBANOS 40.000,00 0,00 40.000,00
482 - HABITAÇÃO URBANA 71.300,00 0,00 71.300,00
512 - SANEAMENTO BÁSICO URBANO 56.987,10 0,00 56.987,10
541 - PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 270.000,00 0,00 270.000,00
542 - CONTROLE AMBIENTAL 307.750,00 0,00 307.750,00
606 - EXTENSÃO RURAL 844.555,00 0,00 844.555,00
608 - PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 117.000,00 0,00 117.000,00
661 - PROMOÇÃO INDUSTRIAL 50.400,00 0,00 50.400,00
662 - PRODUÇÃO INDUSTRIAL 400.000,00 0,00 400.000,00
691 - PROMOÇÃO COMERCIAL 3.400,00 0,00 3.400,00
695 - TURISMO 142.000,00 0,00 142.000,00
782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO 526.000,00 0,00 526.000,00
812 - DESPORTO COMUNITÁRIO 448.000,00 0,00 448.000,00
843 - SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA 1.700.000,00 0,00 1.700.000,00
846 - OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 250.000,00 0,00 250.000,00
999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 300.000,00 0,00 300.000,00

Total: 33.963.730,00 8.430.770,00 42.394.500,00

Sistema: Planejamento  Usuário: celsophl  Protocolo: 376ca29f-ff1f-4458-ae5e-5035ec55f6f3
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Peça Orçamentária: LDO; Exercício: 2024; Consolidado: SParâmetros:

Função/Subfunção Fiscal Seguridade Total
1 - LEGISLATIVA 1.796.712,90 0,00 1.796.712,90

31 - AÇÃO LEGISLATIVA 1.796.712,90 0,00 1.796.712,90

2 - JUDICIÁRIA 100.000,00 0,00 100.000,00
61 - AÇÃO JUDICIÁRIA 100.000,00 0,00 100.000,00

4 - ADMINISTRAÇÃO 8.313.000,00 0,00 8.313.000,00
61 - AÇÃO JUDICIÁRIA 120.000,00 0,00 120.000,00
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 5.350.000,00 0,00 5.350.000,00
123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 765.000,00 0,00 765.000,00
128 - FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 28.000,00 0,00 28.000,00
131 - COMUNICAÇÃO SOCIAL 100.000,00 0,00 100.000,00
843 - SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA 1.700.000,00 0,00 1.700.000,00
846 - OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 250.000,00 0,00 250.000,00

8 - ASSISTÊNCIA SOCIAL 0,00 917.900,00 917.900,00
241 - ASSISTÊNCIA AO IDOSO 0,00 2.200,00 2.200,00
243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 0,00 265.300,00 265.300,00
244 - ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 0,00 650.400,00 650.400,00

10 - SAÚDE 0,00 7.512.870,00 7.512.870,00
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 0,00 267.028,10 267.028,10
301 - ATENÇÃO BÁSICA 0,00 6.104.191,90 6.104.191,90
302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 0,00 800.000,00 800.000,00
303 - SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO 0,00 30.000,00 30.000,00
304 - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 0,00 281.650,00 281.650,00
305 - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 0,00 30.000,00 30.000,00

11 - TRABALHO 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00

12 - EDUCAÇÃO 12.264.525,00 0,00 12.264.525,00
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 760.000,00 0,00 760.000,00
306 - ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 301.400,00 0,00 301.400,00
361 - ENSINO FUNDAMENTAL 9.786.000,00 0,00 9.786.000,00
364 - ENSINO SUPERIOR 81.625,00 0,00 81.625,00
365 - EDUCAÇÃO INFANTIL 1.189.000,00 0,00 1.189.000,00
368 - EDUCAÇÃO BÁSICA 146.500,00 0,00 146.500,00

13 - CULTURA 202.000,00 0,00 202.000,00
392 - DIFUSÃO CULTURAL 202.000,00 0,00 202.000,00

14 - DIREITOS DA CIDADANIA 152.000,00 0,00 152.000,00
243 - ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE 100.000,00 0,00 100.000,00
392 - DIFUSÃO CULTURAL 52.000,00 0,00 52.000,00

15 - URBANISMO 5.429.100,00 0,00 5.429.100,00
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 25.000,00 0,00 25.000,00
123 - ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00
451 - INFRAESTRUTURA URBANA 1.283.100,00 0,00 1.283.100,00
452 - SERVIÇOS URBANOS 40.000,00 0,00 40.000,00
482 - HABITAÇÃO URBANA 70.000,00 0,00 70.000,00
695 - TURISMO 11.000,00 0,00 11.000,00

16 - HABITAÇÃO 151.300,00 0,00 151.300,00
451 - INFRAESTRUTURA URBANA 150.000,00 0,00 150.000,00
482 - HABITAÇÃO URBANA 1.300,00 0,00 1.300,00

Sistema: Planejamento  Usuário: celsophl  Protocolo: 376ca29f-ff1f-4458-ae5e-5035ec55f6f3
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17 - SANEAMENTO 326.987,10 0,00 326.987,10
512 - SANEAMENTO BÁSICO URBANO 56.987,10 0,00 56.987,10
541 - PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 270.000,00 0,00 270.000,00

18 - GESTÃO AMBIENTAL 538.750,00 0,00 538.750,00
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 100.000,00 0,00 100.000,00
542 - CONTROLE AMBIENTAL 307.750,00 0,00 307.750,00
695 - TURISMO 131.000,00 0,00 131.000,00

20 - AGRICULTURA 967.555,00 0,00 967.555,00
606 - EXTENSÃO RURAL 844.555,00 0,00 844.555,00
608 - PROMOÇÃO DA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA 117.000,00 0,00 117.000,00
782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO 6.000,00 0,00 6.000,00

22 - INDÚSTRIA 50.400,00 0,00 50.400,00
661 - PROMOÇÃO INDUSTRIAL 50.400,00 0,00 50.400,00

23 - COMÉRCIO E SERVIÇOS 403.400,00 0,00 403.400,00
662 - PRODUÇÃO INDUSTRIAL 400.000,00 0,00 400.000,00
691 - PROMOÇÃO COMERCIAL 3.400,00 0,00 3.400,00

26 - TRANSPORTE 1.520.000,00 0,00 1.520.000,00
121 - PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00
782 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO 520.000,00 0,00 520.000,00

27 - DESPORTO E LAZER 448.000,00 0,00 448.000,00
812 - DESPORTO COMUNITÁRIO 448.000,00 0,00 448.000,00

99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 300.000,00 0,00 300.000,00
999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 300.000,00 0,00 300.000,00

Total: 33.963.730,00 8.430.770,00 42.394.500,00

Sistema: Planejamento  Usuário: celsophl  Protocolo: 376ca29f-ff1f-4458-ae5e-5035ec55f6f3


